
Unh/ers dad
dilValo

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSEJO ACADÉMICO

RESOLUCIÓN No. 108
' 1 de agosto de 2019

"Por la cual se establece el Calendario para el segundo período académico de
2019, para los Programas Académicos de Pregrado que se ofrecen en las Sedes
Regionales"

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE,
En uso de las atribuciones que le confiere el literal h) del Artículo 20° del

Estatuto General de la Universidad del Valle,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Establecer el siguiente Calendario Académico para el
Proceso de MATRÍCULA Y DESARROLLO

correspondiente al segundo período académico de 2019, el cual se denominará
OCTUBRE 2019 - FEBRERO 2020 para las los Programas Académicos de
Pregrado, que se ofrecen en las Sedes Regionales, así:

PROCESO DE MATRÍCULA PARA ADMITIDOS A PRIMER SEMESTRE:

Matrícula Financiera para admitidos en el
Primer llamado, llamado adicional y
Reinscripción

Sin recargo Hasta septiembre 5 de 2019
Con recargo Hasta septiembre 13 de 2019

Recepción de documentos soporte
digitalizados para Matrícula Académica
de los admitidos a Primer Semestre en el
Primer llamado, llamado Adicional
y Reinscripción 16 y 17 de septiembre



UNIVERSIDAD DEL VALLE

RESOLUCIÓN No. 108-2019 Consejo Académico

Reporte a Registro Académico de los documentos
digitalizados de los admitidos a Primer Semestre
en el Primer Llamado, llamado adicional y
Reinscripción

Inducción a estudiantes admitidos a

Primer Semestre

16 al 24 de septiembre

9 al 30 de septiembre

PROCESO DE MATRÍCULA PARA ESTUDIANTES ANTIGUOS, REINGRESOS,
TRASLADOS, CAMBIOS DE SEDE Y TRANSFERENCIAS:

Matrícula Financiera

Sin recargo
Con recargo

Matrícula Académica

Solicitud vía Web para cursar asignaturas
en otra sede

DESARROLLO DEL SEMESTRE:

Inicio de Clases

Inscripción para validaciones en el
Programa

Reporte de calificaciones de validación
al Área de Registro Académico

Adición y Cancelación de Asignaturas

Cancelación de Asignaturas

Fecha límite para cancelar semestre

Finalización de clases

Exámenes finales

Finalización del Período

Habilitaciones

Registro de Calificaciones

Hasta octubre 3 de 2019

Hasta octubre 10 de 2019

15 al 18 de octubre

15 al 18 de octubre

21 de octubre

Hasta el 25 de octubre

Hasta el 8 de noviembre

14 y 15 de noviembre

5 y 6 de diciembre

10 de enero de 2020

21 de febrero de 2020

Hasta el 28 de febrero

28 de febrero de 2020

Hasta el 7 de marzo 2020

Hasta el 13 de marzo 2020



UNIVERSIDAD DEL VALLE

RESOLUCIÓN No. 108-2019 Consejo Académico

Registro de Calificaciones en SRA
relacionadas con Trabajos de Grado,
Pasantías, Prácticas y Convenios

27 de abril 2020

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el salón de reuniones de la Rectoría, San
Fernando, al 1 día de agosto de 2019.

El Presidente,

ED OSLAB

ector

IRNANDO FIERRO PQREZ
ISecretario General (E


